Selain itu, terdakwa juga bertanggung 

jawab atas keamanan surat berharga dan dokumen berharga lainnya. Dalam 

rentang waktu antara Februari 2018 hingga November 2018, terdakwa melakukan 

pemindahbukuan dana dari 92 rekening tabungan haji nasabah, dengan total 

mencapai Rp. 1.373.000.000,00. (satu milyar tiga ratus tujuh puluh tiga juta 

rupiah) 

a. Terdakwa mampu melakukan pemindahbukuan dana dengan memanfaatkan 

username dan password milik para Teller tanpa sepengetahuan mereka. 

Informasi login tersebut diperoleh terdakwa melalui pengamatan ketika para 

Teller mengetikkan password saat melayani transaksi.

[...]

keempat rekening tersebut, terdakwa juga melakukan pemindahbukuan antar 

rekening tabungan haji nasabah untuk menutupi tabungan haji yang telah 

dipindahbukukan. Keempat rekening tersebut adalah :  

1. Rekening Nani Saing menerima transfer dana sebesar Rp. 14.000.000,00 (empat belas juta 

rupiah) dari rekening Marhadia. 

2. Telah dilakukan pemindahbukuan uang senilai Rp. 20.000.000,00 (dua puluh 

juta rupiah) dari rekening yang terdaftar atas nama Agustina ke rekening yang 

terdaftar atas nama Suad Indar.  

3. Telah dilakukan pemindahbukuan uang sejumlah Rp. 25.000.000,00 (dua puluh 

lima juta rupiah) dari rekening Runiatin ke rekening Suyahmi.  

4. Terdakwa melakukan pemindahbukuan uang senilai Rp. 25.000.000,00 (dua 

puluh lima juta rupiah) dari rekening atas nama Elis Aisah ke rekening atas 

nama Nirwan. Selanjutnya, terdakwa juga melakukan empat kali penarikan 

tunai dari rekening tabungan haji nasabah dengan menggunakan slip penarikan. 

Tuntutan Jaksa 
Adapun tuntutan pidana yang diajukan oleh Penuntut Umum adalah sebagai